

Protokół nr XXXII/2013
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się dnia 28 marca 2013 r.
w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach

Otwarcie obrad: 13:02

Zakończenie obrad: 16:52

Obecni radni: 14

Nieobecni radni: 1

- pan Tadeusz Rabuszeko.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic – pan Antoni Herbowski,
- Zastępca Burmistrza Ziębic – pan Edward Cymbała,
- Sekretarz Gminy – pani Urszula Ślęzak-Markiewicz,
- Główna Księgowa UM – pani Elżbieta Kanikuła,
- Naczelnik WBGKiM – pan Maciej Górecki,
- Kierownik MGOPS – pani Elżbieta Tarapacka,
- Dyrektor OOiO – pan Andrzej Regner,
- Prezes ZUK w Ziębicach Sp. z o. o. w organizacji – pan Grzegorz Cisowski,
- Główna Księgowa ZUK w Ziębicach – pani Aneta Ciecierska,
- radca prawny – pan Marek Manddecki,
- pan Andrzej Żakiewicz,
- Sołtysi Gminy Ziębice.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marian Domagała otworzył obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Odsłuchano hymn państwowy. Przewodniczący Rady przywitał zgromadzonych.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co na ogólną liczbę 15 radnych stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

3. Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała wyznaczył na sekretarza obrad radnego pana Bernardyna Kozłowskiego.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr XXXI/2013 z 13 marca 2013 r.

5. Przyjęcie porządku obrad.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w/s wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII – Promocja integracji społecznej Działanie – 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie – 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej jako drugiego.

Radny pan M. Jaźwiec wskazał na art. 19 ustawy o samorządzie gminnym i § 20 statutu Gminy Ziębice, odnoszące się do przewodniczącego rady gminy. 6 grudnia 2012 r. napisał pismo do Rady – wezwanie do usunięcia naruszenia prawa (chodzi o przyjęcie do Komisji Rewizyjnej). Do 22 marca br. nie otrzymał na to pismo odpowiedzi od Przewodniczącego. 7 marca br. napisał ponowną prośbę o przyjęcie w skład Komisji Rewizyjnej i dopiero 22 marca otrzymał odpowiedź. Dzisiaj w porządku obrad jest projekt uchwały zmieniający skład komisji stałych odnośnie radnego pana E. Rozenbajgera, który taką prośbę złożył dwa dni później. Na jakiej podstawie Przewodniczący stwierdził, że radny nie może być w dalszym ciągu członkiem Komisji Rewizyjnej. Czy w tej Radzie są równi i równiejsi. W 2012 r. zrezygnował z przyczyn osobistych. Radny pan E. Rozenbajger też podaje przyczyny osobiste. Zapytał, czy to jest kolejny „prztyczek” w nos tak jak Przewodniczący ostatnio powiedział. Z pisma, które otrzymał z wyciągu z protokołów komisji stałych nie wynika, dlaczego nie został przyjęty. Tylko radny pan B. Piękoś stwierdził, że radny nie może być członkiem komisji, bo jest zwolennikiem Burmistrza.

Radny pan B. Piękoś powiedział, że chodziło o to, aby nie było przewagi.

Radny pan M. Jaźwiec kontynuował, że to jest kolejna rzecz, którą Przewodniczący ukrywa; nie umieścił projektu uchwały dwie sesje wcześniej dot. planu zagospodarowania Czerńczyc, na poprzedniej sesji sam zdecydował o wprowadzeniu punktu dotyczącego patrona Ziębic, nie dał pisma na posiedzenia Komisji. Przewodniczący powinien odpowiedzieć w przepisowym terminie.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała powiedział, że trzeba czytać pisma ze zrozumieniem. Radny złożył rezygnację z prac w Komisji Gospodarczej jednocześnie prosząc o przyjęcie do Komisji Rewizyjnej. Odpowiadając na prośbę, Przewodniczący przygotował taki projekt uchwały. To nie Przewodniczący przyjmuje bądź nie radnego do danej komisji. Rada Miejska na sesji odrzuciła ten projekt uchwały. Przygotował kolejny projekt uchwały, która pozwoliłaby radnemu zrezygnować z pracy w Komisji Gospodarczej. Ta uchwała została przyjęta przez Radę. Radny napisał pismo o naruszeniu prawa, że nie jest członkiem Komisji Rewizyjnej. Radny nie może żądać pracy w żadnej komisji, jeśli radny uważa inaczej może Radę zaskarżyć, ale Radę, a nie przewodniczącego. On swoją inicjatywę wyczerpał. Jeżeli radny chce niech złoży projekt uchwały przygotowany np. przez grupę radnych. Radny zarzucił, że Przewodniczący postąpił niezgodnie z prawem nie wprowadzając do porządku obrad projektu w/s Czerńczyc. Mając święte przekonanie, że podjęcie takiej uchwały naruszałoby prawo Przewodniczący nie mógł jej wprowadzić.

Radny pan M. Jaźwiec odpowiedział, że nie musi prosić 5 radnych żeby mu pozwolili złożyć wniosek o ponowne przyjęcie. Wyraża wolę pracy w 2 komisjach. Przewodniczący decyduje sam i nie daje pisma na posiedzenia komisji, ukrył pismo. Ile ma czekać na odpowiedź od

Przewodniczącego. Prośba została spełniona połowicznie, a więc jego zdaniem naruszenie prawa dalej istnieje.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała odparł, że to pismo było adresowane do niego i nie ma obowiązku przedstawiania go komisjom.

Radny pan M. Jaźwiec zapytał więc na jakiej zasadzie Przewodniczący przedstawił komisjom pismo radnego pana E. Rozenbajgera. Wiele pism jest adresowanych do Przewodniczącego, a jednak znajdują się one na posiedzeniach komisji.

Radny pan A. Płuciniak poinformował, że również złożył pismo o rezygnacji z Komisji Rewizyjnej. Problem Komisji Rewizyjnej jest już tak duży, że na następnej sesji Rada powinna się zastanowić nad całą Komisją Rewizyjną.

Radna pani A. Sobków wskazała, że pierwszy projekt uchwały, który wykreślał radnego pana M. Jaźwieca z Komisji Gospodarczej i powoływał do Komisji Rewizyjnej został odrzucony. Później pojawił się projekt wykreślający radnego z Komisji Gospodarczej i żądanie faktycznie zostało spełnione połowicznie. Powinien pojawić się jeszcze projekt powołujący radnego w skład Komisji Rewizyjnej. Problem dot. Komisji Rewizyjnej jest oczywiście, tło tego projektu także jest wszystkim wiadome. Po prostu zbliża się czas absolutorium i nie ma już jak zamieszać. Rozumie i nie ma zamiaru pytać o powody rezygnacji radnego pana E. Rozenbajgera. O powodach radnego pana W. Iskry wie i ten problem nie tkwi wśród członków Komisji Rewizyjnej tylko w kontekście, wśród osób, które wokół tej komisji działają.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku Burmistrza o zmianę porządku obrad.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Burmistrza o zmianę porządku obrad.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła zmieniony porządek obrad XXXII sesji.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie

przyjęcia Gminnego Programu Wsparcia Rodziny i Opieki nad Dzieckiem w Gminie Ziębice na lata 2013-2015

Kierownik MGOPS pani E. Tarapacka odczytała projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/230/2013 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wsparcia Rodziny i Opieki nad Dzieckiem w Gminie Ziębice na lata 2013-2015

wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII – Promocja integracji społecznej Działanie – 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie – 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej

Kierownik MGOPS pani E. Tarapacka odczytała projekt uchwały.
Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/231/2013 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu systemowego dofinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII – Promocja integracji społecznej Działanie – 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji Poddziałanie – 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice

Główna księgową pani E. Kanikuła odczytała projekt uchwały.

Radna pani J. Lancel zapytała o scenariusz wzrostu gospodarczego dla Gminy Ziębice, czy jest taki scenariusz opracowany, gdzie można go znaleźć oraz o wzrost zadłużenia Gminy.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski wyjaśnił, że to jest scenariusz ogólnopolski.

Radna pani J. Lancel zapytała, czy to są pewne źródła dochodów, które Burmistrz zakłada, czyli aktualizacja opłat za wieczyste użytkowanie, odzyskanie podatku VAT w zakresie realizowanych inwestycji.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odpowiedział, że to jest prognoza. Scenariusz sporządzony jest przez Ministra Finansów. Burmistrz zakłada sprzedaż mienia i odzyskanie VATu. Sprzedaż jest trudna, zwłaszcza jeśli chodzi o budynek na ul. Gliwickiej 6.

Główna księgową pani E. Kanikuła powiedziała, że zadłużenie cały czas wzrasta, ze względu na to, że dochody nie są duże i trzeba ratować się kredytami.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 3 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/232/2013 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ziębice

zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2013 rok

Główna księgową pani E. Kanikuła odczytała projekt uchwały.

Radny pan W. Iskra wskazał, że w dziale 854 rozdział 85401 - świetlice szkolne paragraf 4010 zwiększone są wydatki o kwotę 120 tys. zł. Zapytał z czego wynika przesunięcie.

Opinia Komisji Budżetowej jest pozytywna.

Dyrektor OOiO pan A. Regner poprosił, o zadawanie tak szczegółowych pytań na komisjach, bo w tej chwili nie jest w stanie sobie przypomnieć.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/233/2013 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ziębice na 2013 rok

zmiany statutu jednostki organizacyjnej gminy (Ośrodka Opieki i Oświaty w Ziębicach)

Dyrektor OOiO pan A. Regner odczytał projekt uchwały.

Radny pan M. Jaźwiec zapytał, czym się zajmuje referent ds. kasjerskich, jeśli wynagrodzenia są przelewane na konta bankowe.

Dyrektor OOiO pan A. Regner odpowiedział, że zajmuje się pracami związanymi z przelewami, stypendiami, stołówkami szkolnymi, raportami.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/234/2013 w sprawie zmiany statutu jednostki organizacyjnej gminy (Ośrodka Opieki i Oświaty w Ziębicach).

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Ziębice w 2013 r.

Dyrektor OOiO pan A. Regner odczytał projekt uchwały. Wyjaśnił, iż jest to uchwała cykliczna. Treść się nie zmienia, zmieniają się liczby uwarunkowane przepisami oświatowymi i wydatkami w OOiO. Nie otrzymał żadnych negatywnych informacji od związków nauczycieli.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/235/2013 w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Ziębice w 2013 r.

ustalenia na 2013 rok planu dofinansowania oraz maksymalnej kwoty dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

Dyrektor OOiO pan A. Regner odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/236/2013 w sprawie ustalenia na 2013 rok planu dofinansowania oraz maksymalnej kwoty dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w „Zakładzie Usług Komunalnych w Ziębicach” Spółka z o. o. w organizacji

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odczytał projekt uchwały.

Radna pani J. Lancel zaprosiła, na jakiej podstawie została oszacowana wskazana wartość.

Pani A. Ciecierska odpowiedziała, że jest to wartość księgową, są to środki transportu, maszyny i urządzenia, wskazana wartość to wartość netto.

Pan A. Żakiewicz wyjaśnił, że wartość zakładu jest wyższa, ale składają się na nią różne składniki: działki, budynki. Wartość, o której mowa, to majątek ruchomy ZUKu i ten majątek podlega przekazaniu w wartości księgowej. To nie znaczy, że sprzęt w takiej kwocie został kupiony. Z zasady co roku odliczana jest amortyzacja i następuje zmniejszenie wartości. Radny pan A. Płuciniak powiedział, że teraz mamy dopiero wiedzę jak ten majątek jest mizerny.

Pan A. Żakiewicz podkreślił, że jest mizerny liczbami. Wartość jest taka, jaką ktoś chce za niego zapłacić. To jest wartość księgową.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 0 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/237/2013 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego i objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym w „Zakładzie Usług Komunalnych w Ziębicach” Spółka z o. o. w organizacji

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ziębice, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ziębice, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków

Naczelnik WBGKiM pan A. Górecki odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/238/2013 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Ziębice, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ziębice, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii

Zastępca Burmistrza pan E. Cymbała odczytał projekt uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/239/2013 w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii

zmieniającej uchwałę w sprawie składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała poinformował, iż wpłynęła rezygnacja z prac w Komisji Rewizyjnej także od radnych pana Wacława Iskry i pana Andrzeja Płuciniaka. Proponuje także wprowadzenie pana Mariusza Jaźwieca do składu Komisji Rewizyjnej. Zaproponował przegłosowanie każdego z wniosków osobno a następnie całej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zrzucił głosowanie nad wykreśleniem radnego pana A. Płuciniaka ze składu Komisji Rewizyjnej.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zrzucił głosowanie nad wykreśleniem radnego pana W. Iskry ze składu Komisji Rewizyjnej.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 10 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zrzucił głosowanie nad przyjęciem radnego pana M. Jaźwieca do składu Komisji Rewizyjnej.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 8 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” i przy 3 głosach „wstrzymujących się” przyjęła wniosek.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 14 radnych 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XXXII/240/2013 zmieniającą uchwałę w sprawie składu osobowego komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach z uwzględnieniem powyższych zmian.

7. Wyrażenie opinii w/s nadania św. Jerzego Kapadockiego patronem Ziębic.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała powiedział, że było prowadzonych dużo rozmów na ten temat. Zaproponował treść opinii. Jeśli ktoś z radnych zgłasza sprzeciw należy przedstawić uwagę do protokołu. Takie pismo przekaże na ręce księdza.

Opinia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radny pan A. Płuciniak zapytał, czy w opinii nie ma mowy o upoważnieniu Burmistrza bądź Przewodniczącego Rady, jak to było w poprzedniej wersji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zaprzeczył.

Nikt z radnych nie zgłosił sprzeciwu ani uwag do opinii.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 14:20 zarządził przerwę.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała o godzinie 14:41 wznowił obrady.

8. Informacja Burmistrza o pracy pomiędzy sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Prezes ZUK pan G. Cisowski przedstawił się. Kilkanaście lat pracował na stanowisku dyrektora zakładu komunalnego w Kamieńcu Żąbkowickim. Na dzień dzisiejszy zostały złożone stosowne dokumenty do KRS. Wpis powinien nastąpić gdzieś około środy, czwartku. Od tego momentu można będzie prętnie działać.

Radny pan A. Płuciniak zapytał, jakie prezes widzi plusy i zagrożenia, jak się odnosi do sytuacji finansowej po zapoznaniu się z bilansem ZUKu.

Prezes ZUK pan G. Cisowski odpowiedział, że spółka przejmie wszelkie zobowiązania zakładu budżetowego. Sytuacja finansowa jest dobra. Windykacja należności wykonywana jest na bieżąco, składane są pozwy. Zadłużenia są jeśli chodzi o nieczystości stałe. Na pewno trzeba będzie zrobić reorganizację, sekretariat można połączyć z kadrami, to potrwa w czasie. Są osoby zatrudnione na czas określony i im umowy wygasną. Będzie likwidowana portiernia.

Radny pan M. Jaźwiec wskazał, że rozmawiał z kilkoma pracownikami i nie było spotkania załogi z nowym prezesem. Wiele wspólnot miało podpisane umowy z ZUKiem i nie mają żadnej informacji co dalej. Do kiedy mieszkańcy mają wypowiadać umowy.

Prezes ZUK pan G. Cisowski odpowiedział, że jeśli chodzi o wspólnoty to nie ma na każdą wspólnotę NIPu. Będzie to wdrażać. Trzeba się zająć funduszem remontowym. Umowa co do zasady wygasa z automatu, ale bezpieczniej wypowiedzieć ją do końca czerwca. Z mieszkańcami Związek Śląza-Oława będzie podpisywał umowy. Spotkanie z pracownikami odbędzie się jutro, natomiast z grupą remontową we wtorek.

Radna pani J. Lancel zapytała o stawki za wywóz śmieci.

Prezes ZUK pan G. Cisowski powiedział, że będzie to 12,50 zł za odpady segregowane i 18 zł za niesegregowane.

Radna pani J. Lacel zapytała Burmistrza, czy jako członek zarządu ma możliwość oporu wobec Związku. Nie dość, że teraz trzeba będzie płacić 12,5 zł od osoby to jeszcze 3,5 za przelew.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odpowiedział, że Związek sam nie wymyślił stawek. Został ogłoszony przetarg na wykonanie analizy, który wygrała firma Refunda. Wybrano sposób naliczania: płacić się będzie od osoby do 5 osób. Jeśli chodzi o szpitale, sklepy, itp. to od pojemnika. Spółka musi się zarejestrować jako wywózca śmieci w Związku żeby móc w innych gminach startować w przetargach. Jeżeli firma w przetargu da cenę niższą to będzie nadpłata, jeżeli wyższą to gmina będzie musiała dopłacać.

Radna pani J. Lacel zapytała, jak wytłumaczyć ludziom na wsi tak dużą podwyżkę za wywóz śmieci.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski powiedział, że teraz mieszkańcy wsi i miasta będą płacić po równo.

Radny pan W. Iskra powiedział, że płaci na wsi od kubła 45 zł kwartalnie, a teraz będzie płacił 45 zł miesięcznie. Zapytał ile razy będą teraz odbierane śmieci i w jakiej wielkości. Czy na wysokość stawki ma wpływ odległość od wysypiska.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski wytłumaczył, że stawka była liczona dla całego Związku, została uśredniona.

Sołtys Sołectwa Niedźwiedz pan R. Szwarc zapytał, czy będą organizowane zebrania wiejskie w temacie śmieci, ponieważ ludzie zadają sołtysom dużo pytań. Poprosił o ustawienie w Niedźwiedziu koszy na odpady segregowane.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski powiedział, że w dniu jutrzejszym przyjedzie dyrektor biura Związku, który przywiezie materiały. Będzie zebranie sołtysów w tej sprawie. Z informacją będą starali się dotrzeć wszędzie.

Radny pan Z. Kuriata zapytał, czy właściciel sam musi kupić pojemniki.

Prezes ZUK pan G. Cisowski potwierdził, każdy we własnym zakresie.

Radny pan B. Kozłowski zapytał, co będzie jeśli będą składane protesty do przetargu i do lipca nie będzie wyłoniony wykonawca.

Prezes ZUK pan G. Cisowski wyjaśnił, że przetarg będzie ogłoszony w kwietniu, więc do 1 lipca powinien być rozstrzygnięty. Jeśli nie będzie jeszcze rozstrzygnięcia, to Związek podpisze umowę z ZUKiem i dalej będzie wywozić.

Radny pan J. Widziak zapytał, jak będzie wyglądało utrzymanie mieszkań komunalnych.

Prezes ZUK pan G. Cisowski odpowiedział, że jeśli chodzi o budynki komunalne to była dotacja. Teraz będzie dotacja do powierzchni. Remonty na pewną będą wykonywane, ale harmonogram się przesunie. Trzeba zrobić przeglądy.

Radny W. Iskra zapytał, czy nie będzie tak, że ludzie będą segregować śmieci, a przyjedzie auto i wrzuci wszystko do jednego i wymiesza.

Prezes ZUK pan G. Cisowski zaprzeczył, ponieważ na gminę są 2 śmieciarki i 2 auta na segregowane odpady. Częstotliwość wywozu: szkło nie rzadziej niż raz w miesiącu, odpady biodegradowalne nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, papier, metale, popiół nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

Radny pan A. Płuciniak powiedział, że mieszkańcy są przyzwyczajeni, iż opłat za śmieci dokonują w ZUKu. Zapytał, czy nie ma możliwości wpłacania nadal w ZUKu, a ZUK przekazywałby pieniądze do Związku.

Prezes ZUK pan G. Cisowski odpowiedział, że jeśli ZUK wygra przetarg to będzie rozmawiać w tej sprawie ze Związkiem.

Radny pan A. Płuciniak zapytał jaką kaucję trzeba wpłacić przystępując do przetargu i skąd spółka weźmie pieniądze.

Prezes ZUK pan G. Cisowski odpowiedział, że wadium na Ziębice wynosi 7500 zł, a na Ciepłowody 5000 zł. Powinien sobie dać radę. Jeśli nie to weźmie kredyt krótkoterminowy.

Radny pan A. Płuciniak zapytał o propozycję przekazanie wody - liczników do ZWiKu.

Prezes ZUK pan G. Cisowski odpowiedział, że jest to możliwe stopniowo.

Radny pan A. Płuciniak zapytał kiedy ruszy akcja informacyjna.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski będzie wiedział jutro.

Radny pan A. Płuciniak powiedział, że jest mile zaskoczony bilansem sporządzonym na 31 grudnia 2012, zapytał skąd taki dobry wynik.

Pani A. Ciecierska odpowiedziała, że jest to spowodowane podwyżką za śmieci.

Informacja Burmistrza o pracy pomiędzy sesjami stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radna pani J. Lacel zapytała o postępowanie kwalifikacyjne – 6 marca.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski wyjaśnił, że był to konkurs na sekretarkę, dlatego że pani podinspektor M. Martyn obejmuje stanowisko ds. kontroli zarządczej, o które RIO postulowało. Będzie kontrolerem wewnętrznym, więc na jej miejsce trzeba było wyłonić nową osobę.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz uzupełniła, że złożono 13 ofert, z czego etap formalny przeszło 10, na rozmowę zgłosiło się 9 osób i wyłoniono najlepszą.

Radna pani J. Lacel zapytała o spotkanie z kandydatem na przewodniczącego rady nadzorczej 7 marca.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski wyjaśnił, że sam powołuje radę nadzorczą. Członkowie rady muszą mieć odpowiednie kwalifikacje. Rada nadzorcza jest w minimalnym składzie.

Radna pani J. Lacel zapytała o spotkanie 14 marca.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odpowiedział, że pan Bieńkowski pytał o relacje z fundacją Dwa Światy i sprawy związane z półmaratonem. Pani Małczak z Energetyki Polska przyszła z kolejnym problem wsi Niedźwiedź. Dał jej uchwałę o konsultacjach społecznych. Spotkanie z panią Balikowską w/s projektu „Bezrobotni dla turystyki”. Bezrobotni po zakończeniu robót publicznych mogli by być przewodnikami po mieście.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz dodała, że zostało zgłoszonych 5 osób do grupy turystycznej i 5 osób do grupy remontowej.

Radna pani J. Lacel zapytała, na jakiej zasadzie zostały wyłonione te osoby.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz odpowiedziała, że konkretne osoby nie zostały jeszcze wybrane, to była deklaracja o ilości osób. Mają to być osoby w wieku poniżej 30 roku życia. Osoby będą wyłonione z bezrobotnych z gminy.

Radna pani J. Lacel zapytała o 15 marca – Sąd Rejonowy w Wałbrzychu

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odpowiedział, że był przesłuchiwany jako świadek w sprawie pani Ślusarek-Nowak. Nie rozumie powodów z jakich została oskarżona i to powiedział w sądzie.

Radna pani J. Lancel zapytała o wizytę Starosty Jaromierskiego 25 marca.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odpowiedział, że spotkanie dotyczyło udziału we wspólnych imprezach, rozszerzenie wymiany szkolnej.

Radna pani J. Lancel zapytała o spotkanie 27 marca.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski powiedział, że ustalenia były takie, iż DSDiK zrobią drogę od mostku przy ceramice do torów i za mostek w stronę Biernacice, kawałek przy stadionie do ul. Polnej i na Wigańcice kawałek. Ma być też wyremontowany odcinek od mostka za Wadochowicami do kamienia w Henrykowie. Jak im się uda taniej to zrobią także parking w Wadochowicach. Są pewne wymagania, które Gmina musi spełnić i spełni. W Wadochowicach jest burzówka, która leży w drodze wojewódzkiej, ale nie zostanie wyremontowana, ponieważ ludzie się powpinali z kanalizacją. Droga na Biernacice będzie zrobiona przez DSDiK. Od ul. Browarnej do kościółka będzie także zrobiona burzówka. Pytał się o chodniki, są projekty, ale trzeba 50% własnego wkładu. DSDiK nie chce wykonać chodnika koło Derkacza. Odczytał pismo CBA w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego dot. Rososzniczy i Czerńcyc.

Radny pan A. Płuciniak zapytał kiedy otrzyma obiecane na sesji dnia 21 lutego br. informacje.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz odpowiedziała, że kończy przygotowywać informacje.

Radny pan A. Płuciniak powiedział, że Burmistrz nie chce być współorganizatorem półmaratonu. Zapytał, czy Przewodniczący Rady może przejąć organizację.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała wyjaśnił, że może objąć honorowy patronat, ale nic poza tym.

Radny pan M. Jaźwiec zapytał o wizytę nadzoru budowlanego 22 lutego, spotkanie ze starostą w/s ruchu na ul. Łąkowej 12 marca, oraz 18 marca spotkanie z wiceburmistrzem Strzelina.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odpowiedział, że nie udało się sprzedać budynku na ul. Gliwickiej w całości, więc przyglądano się, czy nie wrócić do koncepcji sprzedaży mieszkania po mieszkaniu.

Zastępca Burmistrza pan E. Cymbała uzupełnił, że sprzedaż osobna jest kłopotliwa i kosztowna, dlatego najprawdopodobniej zostanie ogłoszony przetarg i sprzedany w całości.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski kontynuował, że Dyrektor Regner przejmie budynek LO. Jest plan przeniesienia Szkoły nr 2 do budynku po LO, ale trzeba wykonać termomodernizację, zrobić jadalnię. Budynek przy placu Wolności trzeba wyremontować i przenieść Urząd, ale zapewne wykonają to już przyszłe pokolenia. Co do ul. Łąkowej były dwa wnioski o zmianę organizacji ruchu na czas przebudowy tej drogi. Chodzi o to, żeby RPPH mogło wywieźć nawozy. Wydano pozwolenie, aby auta ciężarowe mogły jeździć między godziną 7 a 15.

Dyrektor OOiO pan A. Regner odniósł się do spotkania z Zastępcą Burmistrza Strzelina. Chodzi o zwrot dotacji Gminie Strzelin za 2 dzieci zamieszkujących rzekomo na terenie Gminy Ziębice a uczęszczających do przedszkola w Strzelinie. Otrzymał pismo ze Strzelina,

że Gmina musi zwracać miesięcznie 1100 zł. Musiał sprawdzić, czy rodzina faktycznie mieszka tutaj. Zwrócił się do sołtysa, który twierdzi, że rodzina nie zamieszkuje na terenie Krzelkowa. Ci państwo próbują udowodnić, że tam mieszkają. W tym momencie nie ma podstaw, żeby zwrócić podaną kwotę.

9. Wnioski i zapytania.

Radna pani A. Sobków przypomniała, że miała otrzymać informację pisemną o składzie klubu „Bądźmy Razem”. Dodatkowo ze Statutu wynika, że Klub wypowiada się przez rzecznika, więc prosi o wskazanie rzecznika.

Radny pan B. Piękoś odpowiedział, że klub spotyka się raz w miesiącu. Przewodniczący klubu ustala, kto odpowiada na jakie pytania.

Radny pan Z. Kuriata podziękował za naprawy na ul. Kolejowej. Wskazał, że na ul. Grunwaldzkiej ktoś pokradł kratki ściekowe oraz są ubytki w kostce.

Radny E. Rozenbajger powiedział, że Burmistrz zarzucił Przewodniczącemu na poprzedniej sesji, że nie wprowadził uchwały do porządku obrad, czym naruszył prawo. Dzisiaj ten temat kontynuował radny pan M. Jaźwiec. Poprosił o wskazanie przepisu, gdzie zostało naruszone prawo przez Przewodniczącego. Co do wniosku Burmistrza o wykluczenie z głosowania radnego pana R. Stachnika to nie powinien być złożony taki wniosek. Nie ma podstawy prawnej, żeby radnego wykluczyć. Tu nie ma procedury sądowej, gdzie się występuje o wyłączenie sędziego. Ten przepis jest kierowany do radnego i sam radny ma podjąć decyzję. Żądanie z boku jest ingerencją w wewnętrzne sprawy Rady.

Burmistrz Ziębic pan A. Herbowski odpowiedział, że radny pan R. Stachnik mówił, że jeśli wiatraki zostaną postawione to cena jego działek spadnie. W związku z tym uwalając budowę wiatraków w gminie nie nastąpi obniżenie ceny jego działek, a więc działa w swoim interesie.

Radny pan M. Jaźwiec wskazał na art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym. Na wniosek Burmistrza Przewodniczący zobowiązany jest umieścić projekt w porządku obrad najbliższej sesji, jeśli wpłynął do biura rady co najmniej na 7 dni przed sesją.

Radny E. Rozenbajger powiedział, że nie było wniosku Burmistrza, a projekt nie przeszedł przez wszystkie komisje.

Radny pan M. Jaźwiec podkreślił, że projekt nie trafił na komisje, ponieważ został ukryty.

Sekretarz Gminy pani U. Ślęzak-Markiewicz powiedziała, że nie musi być wprost określone, że przewodniczący rady przestrzega prawa, aby to prawo przestrzegał.

10. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan M. Domagała zamknął obrady XXXII sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej: Marian Domagała

Sekretarz obrad Bernardyn Kozłowski:

Protokolant: Mariola Wrońska


.....

.....

.....

